
Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it
C.F. 91016020199 – Codice Univoco UF1DWW 

1
                                                                                                                                                                   

 All’Albo Online
Agli Atti

DECRETO INCARICO RUP A TITOLO GRATUITO
OGGETTO:  Fondi Strutturali  Europei  –  Programma Nazionale  “Scuola e competenze”  2021-2027. 
Priorità  01  – Scuola  e  competenze  (FSE+)  – Fondo Sociale  Europeo Plus  –  Obiettivi  Specifici 
ESO4.6.  –  Azioni  ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B,  ESO4.6.A2.C,  ,  interventi  di  cui  al  decreto  n.102  dell’11/04/2024  del  Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
Titolo Progetto: Agenda Nord Mandela Family.
CIP: ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-9.
CUP: D94D24003480007.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+,  "Agenda Nord";

- VISTA la Nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024  autorizzativa della proposta 
progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della suddetta programmazione;

- VISTA la Nota M.I.M. prot. AOOGABMI n° 87558 del 21/06/2024 contenente chiarimenti rela-
tivi all'iscrizione a Bilancio;

- VISTE le delibere degli OO.CC;

- VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
degli interventi 2021-2027;

PRESO ATTO che è necessario acquisire nel Programma Annuale 2025 il finanziamento autorizza-
to dal MIM per il summenzionato progetto onde consentire l’avvio delle attività programmate;

- CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 
dirigente scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel.  0373200403;  Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”, 
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000857 - 09/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it
C.F. 91016020199 – Codice Univoco UF1DWW 

2
                                                                                                                                                                   

di assumere l'INCARICO DI RUP A TITOLO GRTUITO per il seguente Progetto, finanziato a 
valere sulle risorse dei  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): 

Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato Codice CUP

ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-9  
Agenda Nord Mandela 

Family 
€ 50.103,00 D94D24003480007  

Il  finanziamento,  previsto a valere  sul  PN 2127 – Fondo Sociale  Europeo plus(FSE+),  dovrà  essere nelle  
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi  
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del  
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito  
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.  
3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-9 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in 
esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e  
nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative  
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del  medesimo Regolamento,  e,  in  coerenza con le  previsioni  del  PTOF,  trovare  evidenza  nella  specifica  
attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate alle  
destinazioni  prestabilite:  nel  caso di  progetti che si  sviluppano su più  esercizi  finanziari,  le  somme non  
impegnate  al  31  dicembre  confluiranno,  pertanto,  come  economie  nell’avanzo  di  amministrazione  e 
dovranno essere  riportate  nella  competenza  dell’esercizio  successivo  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  6,  del  
soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella 
tenuta  del  registro  del  partitario  delle  entrate  e  delle  spese,  in  quanto  in  essi  dovranno  essere  
dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art.  
40, comma 3). 

Paolo Carbone, Dirigente Scolastico

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel.  0373200403;  Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”, 
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000857 - 09/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it

	Titolo Progetto: Agenda Nord Mandela Family.

		2025-05-10T15:08:15+0200
	Paolo Carbone




